本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

证券代码：688362 证券简称：甬矽电子 公告编号：2025-037

甬矽电子（宁波）股份有限公司

关于独立董事辞职暨补选独立董事并调整董事会专门委员

会委员的公告

甬矽电子（宁波）股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年5月26日第三届

董事会第十四次会议，审议通过了《关于补选公司第三届董事会独立董事的议案》

《关于调整公司第三届董事会专门委员会主任委员及委员的议案》。现将有关情况

公告如下：

一、独立董事离任情况

（一）提前离任的基本情况

姓名 离任职务 离任时间
原定任期

到期日

离任

原因

是否继续在

上市公司及

其控股子公

司任职

是否存在

未履行完

毕的公开

承诺

王喆垚

独立董事、

董事会提名

委员会主任

委员、战略

委员会委员

公司股东

大会选举

产生新任

独立董事

后

2027年1月
23日

个人

原因
否 否

（二）离任对公司的影响

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）《上海证券交易所

科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《上市公司独立董事管理办法》

等相关法律法规及《甬矽电子（宁波）股份有限公司章程》（以下简称“《公司章

程》”）的相关规定，鉴于王喆垚先生的辞职将导致公司独立董事人数少于董事会

成员人数的三分之一，王喆垚先生的辞职报告将在公司股东大会选举产生新任独立

董事后生效。在公司新任独立董事就任前，王喆垚先生将继续按照有关法律法规以

及《公司章程》有关规定履行独立董事职责，并按照公司相关规定做好工作交接。

王喆垚先生的辞职不影响董事会的正常运作，亦不会对公司的日常生产经营产生不

利影响。

截至本公告披露日，王喆垚先生未持有公司股份，不存在未履行完毕的公开承

诺。王喆垚先生确认与公司董事会没有不同意见，亦无其他需特别说明或提醒公司

股东和债权人注意的事项。王喆垚先生在担任公司独立董事期间恪尽职守，勤勉尽

责，为公司的规范运作和健康发展发挥了积极作用，公司董事会对王喆垚先生在任

职期间为公司所做的贡献表示衷心感谢。

二、补选独立董事情况

为完善公司治理结构，保证公司董事会的规范运作，根据《上市公司独立董事

管理办法》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等

法律、法规以及《公司章程》的有关规定，经公司第三届董事会提名委员会对独立

董事候选人任职资格审查通过，公司于2025年5月26日召开第三届董事会第十四次会

议，审议通过了《关于补选公司第三届董事会独立董事的议案》，同意提名李学生

先生为公司第三届董事会独立董事候选人（简历详见附件），任期自公司股东大会

审议通过之日起至第三届董事会任期届满之日止。公司董事会提名时，李学生先生

已取得科创板独立董事培训记录证明。根据《上市公司独立董事管理办法》的有关

规定，其任职资格经上海证券交易所审核无异议后，将提交公司股东大会审议。

三、调整董事会专门委员会成员情况

鉴于公司董事会成员调整，为保证董事会专门委员会正常有序开展工作，根据

《公司章程》等相关规定，公司于2025年5月26日召开第三届董事会第十四次会议，

审议通过了《关于调整公司第三届董事会专门委员会主任委员及委员的议案》，同

意自公司股东大会审议通过选举李学生先生为公司独立董事之日起，选举李学生先

生为公司第三届董事会提名委员会和战略委员会委员，并推荐其担任提名委员会主

任委员。任期均自公司2025年第二次临时股东大会审议通过之日起至公司第三届董

事会任期届满之日止。调整后公司第三届董事会战略委员会和提名委员会成员组成

情况如下：

委员会名称 调整前委员会成员 调整后委员会成员

战略委员会
王顺波先生（主任委员）、徐

林华先生、王喆垚先生

王顺波先生（主任委员）、徐林华

先生、李学生先生

提名委员会
王喆垚先生（主任委员）、蔡

在法先生、王顺波先生

李学生先生（主任委员）、蔡在法

先生、王顺波先生

特此公告。

甬矽电子（宁波）股份有限公司董事会

2025年5月27日

附件：

第三届董事会独立董事候选人简历

李学生先生，1980年5月出生，中国国籍，无境外永久居留权，电子科技大学博

士研究生学历。2004年7月至2014年7月，任电子科技大学讲师；2014年8月至2015年

7月，任美国新泽西州立罗格斯大学访问教授；2014年8月至今，任电子科技大学副

教授；2018年3月至今，任成都极黑科技有限公司执行董事兼总经理；2023年9月至

今，任德鲁动力科技（成都）有限公司财务负责人。

截至本公告披露日，李学生先生未持有公司股份。李学生先生与公司其他董事、

监事、高级管理人员及持有本公司5%以上股份的股东、实际控制人、控股股东不存

在关联关系；不存在《中华人民共和国公司法》以及《上海证券交易所科创板上市

公司自律监管指引第1号——规范运作》规定的不得担任公司董事的情形；不存在被

中国证监会确定为市场禁入者且尚在禁入期的情形；也不存在被证券交易所公开认

定不适合担任上市公司董事的情形；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违

规被中国证监会立案调查，不是失信被执行人，符合《中华人民共和国公司法》等

相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》要求的任职条件。

	OLE_LINK54
	OLE_LINK55
	OLE_LINK59
	OLE_LINK58
	OLE_LINK60
	OLE_LINK61
	OLE_LINK62
	OLE_LINK63
	OLE_LINK66
	OLE_LINK67
	OLE_LINK64
	OLE_LINK65
	OLE_LINK68
	OLE_LINK69
	OLE_LINK70
	OLE_LINK71